
Tab.č.1 SÚHRNNÝ PREHĽAD O ŠTRUKTÚRE PÔDNEHO FONDU NA UVAŽOVANÝCH LOKALITÁCH 
 

Urban. Navrhované funkčné Úhrnná výmera lokality v ha Druh pozemkov Výmera poľnohosp. pôdy v lokalite podľa kultúr v ha Výmera Kódy 

lokalita využitie riešenej  Z toho dotknutých   Z toho nepoľnohosp. skupina/BPEJ 

číslo lokality Celkom v zastavanom 

území obce 

mimo zastav. 

územia obce 

urbanistickou 

koncepciou 

Celkom v zastavanom 

území obce 

mimo zastav. 

územia obce 

pozemkov v 

urb. lokalite 

 

B1 RD - doplnenie  2,8334 2,8334 - Sady a záhrady 2,8334 2,8334 - - - 

B2 RD, komunikácia  

a sprievodná zeleň 
2,4652 2,0550 0,4102 Orná pôda 2,1515 2,0550 0,0965 - 5/0306002 

Vodná plocha - - - 0,3006 - 
Ost. plochy PPF - - - 0,0131 - 

B3 RD, kom, spriev.z. 0,5586 0,5586 - Orná pôda 0,5586 0,5586 - - - 

B4 RD a kom. 1,0598 1,0598 - Orná pôda 1,0598 1,0598 - - - 

B5 RD, kom, spriev.z 0,8832 0,8832 - Orná pôda 0,8832 0,8832 - - - 

B6 RD a komunikácia 0,9593 0,8695 0,0898 Orná pôda 0,8695 0,8695 - - - 
Zastavané pl. - - - 0,0898 - 

B7 RD a komunikácia 1,0510 - 1,0510 Orná pôda 1,0510 - 0,2207 - 5/0663432 

- 0,7613 - 6/0312003 

- 0,0690 - 9/0682672 

C1 Rekreácia 0,5895 0,5895 - Orná pôda 0,5895 0,5895 - - - 

D1 Cyklotrasa a  

peší chodník 

 

0,2963 - 0,2963 Orná pôda 0,1987 - 0,0236 - 5/0306012 

- 0,0850 - 5/0311005 

- 0,0901 - 6/0312003 
Ost. plochy PPF - - - 0,0893 - 
Vodná plocha - - - 0,0083 - 

E1 Cintorín 0,4767 - 0,4767 Orná pôda 0,4767 - 0,4767 - 6/0663432 

           

           

SPOLU  11,1730 8,8490 2,3240  10,6719 8,8490 1,8229 0,5011  

 

 

 

 

 

 



Tab.č.2 BILANCIA PREDPOKLADANÉHO VYŇATIA POĽNOHOSPODÁRSKEJ PÔDY    

 
Lokalita Celkové Výmera  podľa kultúr z celkového vyňatia   Mimo vyňatia 

vyňatia vyňatie Orná pôda  Záhrady a sady Trvalo trávnaté porasty Poznámka nepoľno- 

poľnohos- poľnohos-  z toho  z toho  z toho  hosp. 

podárskej 

pôdy číslo 

podárskej 

pôdy v ha 

celkom 

v ha 

v bon. tr. 

kód BPEJ 

ha celkom 

v ha 

v bon. tr.  

kód BPEJ 

ha celkom 

v ha 

v bon. tr. 

kód BPEJ  

ha  pozemky 

v ha 

B1 2,8334 - - - 2,8334 - - - - - - - 

B2 2,1515 2,1515 5/0306002 0,0965 - - - - - - - 0,3137 

B3 0,5586 0,5586 - - - - - - - - - - 

B4 1,0598 1,0598 - - - - - - - - - - 

B5 0,8832 0,8832 - - - - - - - - - - 

B6 0,8695 0,8695 - - - - - - - - - 0,0898 

B7 1,0510 1,0510 5/0663432 0,2207 - - - - - - - - 

6/0312003 0,7613 

9/0682672 0,0690 

C1 0,5895 0,5895 - - - - - - - - - - 

D1 0,1987 0,1987 5/0306012 0,0236 - - - - - - - 0,0976 

5/0311005 0,0850 

6/0312003 0,0901 

E1 0,4767 0,4767 5/0663432 0,4767 - - - - - - - - 

             

             

SPOLU 10,6719 7,8385  1,8229 2,8334       0,5011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tab.č.3 PREHĽAD STAVEBNÝCH A INÝCH ZÁMEROV NA POĽNOHOSPODÁRSKEJ PÔDE    
 

 

Lokalita 

č. 

 

Katastrálne 

územie 

 

Funkčné 

využitie 

Výmera 

lokality 

Predpokladaná výmera 

poľnohospodárskej pôdy 

 

Užívateľ 

poľnohos- 

podárskej 

pôdy 

Vybudovanné 

hydro-

melioračné 
zariadenia 

 

Cena za 

navrhovaný 

záber v € 

 

Iná 
informácia spolu 

v ha 

spolu 

v ha 

z toho 

skupina/ 

BPEJ 

výmera 

v ha 

(závlaha 

odvodnenie) 

B1 Tovarné RD 2,8334 2,8334 - - Súkromné osoby - - - 

B2 RD,kom,sp.zel. 2,4652 2,1515 5/0306002 0,0965 PD a súk. os. - 0 oslobodené 

B3 RD,kom,sp.zel. 0,5586 0,5586 - - PD - - - 

B4 RD a kom. 1,0598 1,0598 - - PD - - - 

B5 RD 0,8832 0,8832 - - PD - - - 

B6 RD a kom. 0,9593 0,8695 - - PD a súk. os. - - - 

B7 RD a kom. 1,0510 1,0510 5/0663432 0,2207 PD odvodnenie 0 - 

6/0312003 0,7613 PD odvodnenie 0 - 

9/0682672 0,0690 PD odvodnenie 0 - 

C1 Rekreácia 0,5895 0,5895 - - Lesy s.r. - - - 

D1 Cyklotrasa 

a peší chodník 

0,2963 0,1987 5/0306012 0,0236 PD odvodnenie 0 oslobodené 

5/0311005 0,0850 PD odvodnenie 0 oslobodené 

6/0313003 0,0901 PD odvodnenie 0 - 

E1 Cintorín 0,4767 0,4767 5/0663432 0,4767 obec - - - 

          

          

          

          

          

          

SPOLU   11,1730 10,6719  1,8229   0  

 

 

 

 

 

 



Tab.č.4 VÝPOČET CENY ODVODOV V LOKALITÁCH -  podliehajúcimi plateniu odvodov za trvalý záber pôdy 
 

Lokalita - Skupina/BPEJ Účel využitia Výmera v ha Cena v € 

B2 
5/0306002 

Komunikácia (VPS) 0,0965 0 

D1 
5/0306012 

Cyklotrasa a peší chodník (VPS) 0,0236 0 

5/0311005  0,0850 0 

    

    

SPOLU  0,2051 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


